

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025/SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2025/09825

Pregão nº 018/2025/SINFRA

O ESTADO DE MATO GROSSO, através da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, com sede no Centro Político Administrativo, nesta cidade de Cuiabá, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 57.356.434/0001-46, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato sendo representada pelo seu Secretário Sr. MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA, inscrito no RG: *073** SSP/MT e CPF ***.913.661-**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2025, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, dia 15/08/2025, processo administrativo SINFRA-PRO-2025/09825 RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas nesta ATA, de acordo com a classificação obtida em cada item/lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do processo licitatório em epígrafe, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	LJS INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA
CNPJ	18.158.538/0001-94
ENDEREÇO	RODOVIA BR- 364 KM 443, S/N, ZONA RURAL, VÁRZEA GRANDE - MT, CEP 78163-899
REPRESENTANTE: CPF:	JÚNIOR CESAR ALVES ***.961.631-**
RG:	**9175** SSP/MT
CONTATO (FONE)	(65) 3322-1595
E-MAIL:	junior@atrativaengenharia.com.br
EMPRESA	COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA
CNPJ	05.778.763/0001-81
ENDEREÇO	Rua Rio de Janeiro, 4491, Chácaras Fontana, CEP 78.850-000, Primavera do Leste/MT
REPRESENTANTE: CPF:	ANDRÉ LUIZ BREMM ***.547.071-**
RG:	**3451**
CONTATO (FONE)	(65) 99936-5847
E-MAIL:	riccibruno96@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, à Lei nº 14.133/2021, ao Decretos Estaduais nº 1.525/2022, nº 129/2023, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Aduelas de Concreto Armado Pré-moldadas, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 - POLO
CUIABÁ - LJS CUSTO
INDUSTRIA DE PRE- UNITÁRIO
MOLDADOS LTDA

VALOR
TOTAL

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT.		
1	37478	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 2.0 x m 2.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm		400,00	R\$ 4.739,72	R\$ 1.895.888,00
2	37477	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 2.5 x m 2.5m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm		600,00	R\$ 6.421,56	R\$ 3.852.936,00
3	37479	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 3.0 x m 3.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm		1.000,00	R\$ 7.616,04	R\$ 7.616.040,00
4	100946	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	4.122,84	R\$ 2,31	R\$ 9.523,76
5	100947	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	287.640,00	R\$ 2,13	R\$ 612.673,20
6	100948	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	1.801.105,80	R\$ 0,84	R\$ 1.512.928,87
VALOR TOTAL							R\$ 15.499.989,83	

LOTE 02 - POLO
PONTE E LACERDA
- LJS INDUSTRIA CUSTO UNITÁRIO
DE PRE-
MOLDADOS LTDA

VALOR
TOTAL

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT.		
1	37478	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 2.0 x 2.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm	m	400,00	R\$ 4.921,56	R\$ 1.968.624,00
2	37477	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 2.5 x 2.5m (LXA),	m	400,00	R\$ 6.667,92	R\$ 2.667.168,00

C=1,00 m, E=20 cm

3	37479	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 3.0 x 3.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm	m	600,00	R\$ 7.908,22	R\$ 4.744.932,00
---	-------	--------	--------	---	---	--------	--------------	------------------

4	100946	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	84.383,04	R\$ 2,39	R\$ 201.675,47
---	--------	--------	--------	---	------	-----------	----------	----------------

5	100947	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	194.880,00	R\$ 2,21	R\$ 430.684,80
---	--------	--------	--------	--	------	------------	----------	----------------

6	100948	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	903.528,64	R\$ 0,87	R\$ 786.069,92
---	--------	--------	--------	--	------	------------	----------	----------------

VALOR TOTAL	10.799.154,19	R\$
-------------	---------------	-----

LOTE 03 - POLO
CANARANA -
COMERCIO E
INDUSTRIA DE
BRASILEIRA DE
ESTRUTURAS PRE-
MOLDADAS LTDA

CUSTO UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT.		
1	37478	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 2.0 x 2.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm	m	400	R\$ 4.625,59	R\$ 1.850.236,00
2	37477	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção retangular 2.5 x 2.5m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm	m	400	R\$ 6.263,87	R\$ 2.505.548,00
				Aduela/Galeria de concreto armado pré-moldadas - seção				R\$

3	37479	SINAPI	out/24	retangular 3.0 x 3.0m m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm	600	R\$7.424,64	4.454.784,00	
4	100946	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM V I A URBANA EM txkm REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	293.554,24	R\$ 2,22	651.690,41	R\$
5	100947	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM V I A URBANA txkm PAVIMENTADA, ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	194.880,00	R\$ 2,08	R\$405.350,40	
6	100948	SINAPI	out/24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM V I A URBANA PAVIMENTADA, txkm ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.607.889,92	R\$0,81	1.302.390,84	R\$

VALOR TOTAL

R\$

11.169.999,65

LOTE 04 -

POLO

SINOP -

LJS

INDUSTRIA

DE PRE-

MOLDADOS

LTDA

CUSTO UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT.		
1	37478	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré- m o l d a d a s - seção retangular 2.0 x 2.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm	m	400,00	R\$ 4.491,60	R\$ 1.796.640,00
2	37477	SINAPI	out/24	Aduela/Galeria de concreto armado pré- m o l d a d a s - seção retangular 2.5 x 2.5m (LXA),	m	400,00	R\$ 6.085,40	R\$2.434.160,00

				C=1,00 m, E=20 cm			
				Aduela/Galeria de concreto armado pré- moldada - seção retangular 3.0 x 3.0m (LXA), C=1,00 m, E=20 cm			
3	37479	SINAPI	out/24	600,00	R\$ 7.217,35		R\$4.330.410,00
				TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM txkm			
4	100946	SINAPI	out/24	82.564,16	R\$ 2,19		R\$ 180.815,51
				REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
				TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA txkm			
5	100947	SINAPI	out/24	194.880,00	R\$ 2,01		R\$ 391.708,80
				PAVIMENTADA, ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
				TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA txkm			
6	100948	SINAPI	out/24	1.476.280,96	R\$ 0,79		R\$ 1.166.261,96
				PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			

VALOR R\$
TOTAL 10.299.996,27

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: 47.769.139,90 (quarenta e sete milhões, setecentos e sessenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e noventa centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, seguros, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

(...)

6. DA VIGÊNCIA

6.1 O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso, nos termos do art. 205 do Decreto 1.525/2022.

(...)

Cuiabá-MT, 19 de agosto de 2025.

JÚNIOR CESAR ALVES

LJS Industria de Pré-Moldados LTDA

ANDRÉ LUIZ BREMM

Comércio e Ind. Bras. de Estr. Pré Moldados. Ltda

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso

*A Ata de Registro de Preços na íntegra assinada encontra-se disponível no processo SINFRA-PRO-2025/09825.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 94b74a85

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar